
 

        

Nadleśnictwo Gubin, ul. Dolna 19, 66-620 Gubin
tel.: +48 68 35-90-100, fax: +48 68 35-90-101, e-mail: Gubin@zielonagora.lasy.gov.pl

www.lasy.gov.pl

Nadleśnictwo Gubin                                                                                   

Decyzja nr 4 
Nadleśniczego Nadleśnictwa Gubin z dnia 30.01.2025 r. w sprawie wprowadzenia 
regulaminu korzystania z obiektów edukacyjnych na terenie Nadleśnictwa Gubin 

i regulaminu uczestnictwa  w zajęciach edukacyjnych

Zn. spr.: Z.7161.1.2025

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 
530) oraz § 22 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, stanowiącego 
załącznik do Zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa 
z 18 maja 1994 r. w sprawie nadania statutu Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy 
Państwowe zarządzam, co następuje:

§1
1. Wprowadzam do stosowanie i egzekwowania regulamin  korzystania z obiektów 
edukacyjnych  na terenie Nadleśnictwa Gubin, Regulamin uczestnictwa w zajęciach 
edukacyjnych Nadleśnictwa Gubin załącznik nr. 1 do Decyzji.
2. Wprowadzam do stosowania obowiązujący wzór karty wycieczki, stanowiący załącznik nr. 2 
do Decyzji.

§2
Załącznik nr. 1 i 2 znajduje się na stronie internetowej Nadleśnictwa Gubin 
(www.gubin.zielonagora.lasy.gov.pl).

§3
Traci moc: decyzja  nr. 14/2014 Nadleśniczego Nadleśnictwa Gubin z dnia 01.08.2014 r. 
w sprawie wprowadzenia zasad zachowania się w Budynku Edukacji Ekologicznej oraz na 
ścieżce edukacyjnej w Dzikowie.

§4
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

Jacek Śliwiński
Nadleśniczy

 
Załącznik nr 1 do Decyzji nr 4 z dnia 30.01.2025 r. 



2

REGULAMIN KORZYSTANIA Z OBIEKTÓW EDUKACYJNYCH NA TERENIE 

NADLEŚNICTWA GUBIN

Regulamin korzystania z obiektów edukacyjnych Nadleśnictwa Gubin zwany dalej 

„Regulaminem”, określa warunki korzystania z obiektów: ścieżka przyrodniczo-leśna ,,Dzikowo",  

Budynek Edukacji Leśnej "Sosna Gubińska", mini - arboretum przy siedzibie Nadleśnictwa, 

obiekty selekcyjno-nasienne "Sosny gubińskiej" ora obiekty punktowe natury przyrodniczej oraz 

historycznej. Korzystający z ww. obiektów, rezerwując termin i zgłaszając wniosek, jednocześnie 

aprobuje niniejszy Regulamin i zobowiązuje się do jego przestrzegania. Osoby korzystające 

z obiektów nadleśnictwa zobowiązane są do przestrzegania przepisów BHP 

i przeciwpożarowych oraz stosować się do zaleceń pracowników Nadleśnictwa Gubin.

1. Z obiektów edukacyjnych Nadleśnictwa Gubin mogą korzystać bezpłatnie osoby/ grupy 

w celach edukacyjnych, które dokonają rezerwacji oraz dostarczą osobiście lub mailowo 

formularz zgłoszeniowy na zajęcia z edukacji przyrodniczo-leśnej. Rezerwacji terminu można 

dokonać u pracownika Nadleśnictwa zajmującego się edukacją leśną lub osoby zastępującej. 

Potwierdzenie rezerwacji dokonywane jest przez pracownika Nadleśnictwa drogą mailową lub 

telefonicznie na adres lub numer wskazany przez Rezerwującego, maksymalnie w ciągu 5 dni 

roboczych od daty zgłoszenia. Tylko potwierdzenie rezerwacji jest równoznaczne z rezerwacją 

podanego terminu.

2. Obiekty mogą być rezerwowane w każdy dzień roboczy w godzinach 7:00 – 15:00.

3. Pierwszeństwo w rezerwacji mają szkoły, przedszkola i inne placówki dydaktyczne w ramach 

prowadzonych zajęć edukacyjnych.

4. Rezerwacji należy dokonać z minimum tygodniowym wyprzedzeniem.

5. W celu anulowania rezerwacji należy zgłosić ten fakt pracownikowi ds. edukacji przyrodniczo-

leśnej w Nadleśnictwie lub osoby zastępującej drogą mailową lub telefoniczną.

6. Nadleśnictwo zastrzega sobie prawo do odmowy udostępnienia obiektu:

 - jeżeli charakter organizowanego wydarzenia jest sprzeczny z przepisami prawa lub w sposób 

negatywny może wpłynąć na wizerunek Nadleśnictwa, 

- firmom, instytucjom lub osobom fizycznym, które w przeszłości nie przestrzegały postanowień 

niniejszego Regulaminu.

7. Nadleśnictwo Gubin nie zapewnia i nie finansuje transportu.

8. Za bezpieczeństwo uczestników zajęć edukacyjnych organizowanych w obiektach 

edukacyjnych Nadleśnictwa odpowiedzialność prawną ponoszą opiekunowie grup. 

Nadleśnictwo Gubin nie ponosi odpowiedzialności za opiekę nad uczestnikami. Opiekunowie są 

odpowiedzialni za zachowanie dyscypliny w trakcie przebywania w obiektach edukacyjnych 

Nadleśnictwa oraz są obecni przez cały czas trwania zajęć.

I. Ścieżka przyrodniczo-leśna „Dzikowo”.



3

1. Ścieżka przyrodniczo-leśna „Dzikowo” zwana dalej „Ścieżką” jest otwarta dla indywidualnych 

odwiedzających codziennie.

2. Wstęp na ścieżkę jest bezpłatny.

3. Ścieżka jest terenem publicznym.

4. Dopuszcza się jazdę rowerem po trasie ścieżki na własną odpowiedzialność.

5. Psy na teren ścieżki można wprowadzać wyłącznie na smyczy. Opiekun psa ponosi 

odpowiedzialność za psa i zachowanie czystości.

6. Na terenie Ścieżki zabronione jest:

a) niszczenie roślin lub ich części oraz grzybów,

b) chwytanie i płoszenie zwierząt,

c) niszczenie urządzeń, elementów małej architektury,

d) spożywanie alkoholu oraz zażywanie środków odurzających,

e) hałasowanie,

f) śmiecenie,

g) przenoszenie ławek i innych elementów wyposażenia,

h) wjazd pojazdami mechanicznymi,

i) zabijanie zwierząt,

j) używanie ognia.

7. Osoby przebywające na ścieżce zobowiązane są do przestrzegania wskazówek i uwag 

pracowników Nadleśnictwa.

8. Osoby przebywające na terenie ścieżki ponoszą pełną odpowiedzialność materialną za 

szkody powstałe z ich winy lub osób będących pod ich opieką.

9. Nadleśnictwo Gubin nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy pozostawione na terenie ścieżki.

10. Nadleśnictwo Gubin nie ponosi odpowiedzialności za wypadki zaistniałe z powodu 

nieprzestrzegania postanowień niniejszego Regulaminu, a także za następstwa i skutki 

nieszczęśliwych wypadków oraz zdarzenia losowe w trakcie pobytu na terenie ścieżki wynikłe 

z przyczyn niezależnych od Nadleśnictwa Gubin.

11. Po zakończeniu korzystania z obiektu organizator zobowiązany jest do zebrania wszelkich 

odpadów.

II. Budynek Edukacji Leśnej "Sosna Gubińska" zwany dalej "salą"
1. Sala jest udostępniana dopiero po wcześniejszym ustaleniu z pracownikiem Nadleśnictwa ds. 

edukacji przyrodniczo-leśnej.

2.Na Sali obowiązuje:

a) Zachowanie się w sposób zdyscyplinowana i kulturalny, 

b) Stosowanie się do poleceń wydawanych przez opiekunów i przewodników,

c) Kulturalnego odnoszenia się do opiekunów, oraz  innych uczestników zajęć,

d) Traktowanie  z należytym szacunkiem obiektów i eksponatów, znajdujących się 



4

w  budynku edukacji.

3. Na Sali zabrania się:

a) Zaśmiecania i zanieczyszczania,

b) Niszczenia i wynoszenia wyposażenia obiektu poza jego obszar,

c) Korzystania z ognia poza miejscem do tego wyznaczonym,

d) Zachowania w sposób zagrażający bezpieczeństwu,

e) Spożywania alkoholu, narkotyków lub podobnie działających środków,

f) Palenia tytoniu.

4. Z obiektu mogą korzystać jednostki samorządu terytorialnego, szkoły, przedszkola oraz 

stowarzyszenia i instytucje prowadzące edukację społeczeństwa i działalność kulturalną i nie 

prowadzące działalności gospodarczej lub nie działające w celu osiągnięcia zysków.

5. Po zakończeniu korzystania z obiektu organizator zobowiązany jest do jego posprzątania 

i zebrania odpadów.

6. Budynek jest udostępniany na cele edukacyjne, szkoleniowe wyłącznie po wcześniejszym 

skontaktowaniu się z pracownikiem ds. edukacji przyrodniczo-leśnej. Rezerwacji budynku 

można dokonać telefonicznie lub mailowo. 

7. Obiekt jest dostosowany do osób niepełnosprawnych ruchowo.

8. Nadleśnictwo nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy pozostawione w budynku.

9. Korzystający z budynku zobowiązani są do przestrzegania norm społecznych wobec innych 

osób, przepisów przeciwpożarowych, porządkowych i bezpieczeństwa.

 

REGULAMIN UCZESTNICTWA W ZAJĘCIACH EDUKACYJNYCH

NADLEŚNICTWA GUBIN

1. Edukacja przyrodniczo-leśna zwana dalej ,,zajęciami’’, prowadzona przez pracowników 

Nadleśnictwa Gubin może odbywać się w terenie, na ścieżce przyrodniczo-leśnej, w Budynku 

Edukacji Leśnej „Sosna Gubińska" w Dzikowie.

2. Zajęcia prowadzone przez Nadleśnictwo są bezpłatne. Nadleśnictwo Gubin nie zapewnia 

i nie finansuje transportu, oraz nie ponosi odpowiedzialności za wszelkie uszkodzenia 

środka(ów) transportu uczestników zajęć w terenie leśnym.

3. Uczestnikami zajęć są grupy zorganizowane. Przez grupę zorganizowaną należy rozumieć 

grupę min. 5 osób, której udział zgłaszają jednostki wskazane w pkt. 4. 

4. Grupy zgłaszane są przez placówki oświatowe, opiekuńczo-wychowawcze oraz organizacje 

nieprowadzące działalności zarobkowej.

5. Zajęcia odbywają się w dni powszednie w godzinach pracy Nadleśnictwa Gubin (7:00-15:00) 

z zastrzeżeniem treści punktu 6. 

6. Zajęcia w dni wolne mogą odbyć się tylko po uzgodnieniu z pracownikiem Nadleśnictwa.



5

7. Zajęcia edukacyjne w zakresie merytorycznym prowadzone są przez pracownika 

Nadleśnictwa.

8. Pracownicy prowadzący zajęcia nie sprawują opieki pedagogicznej ani nie odpowiadają za 

nadzór wychowawczy nad uczestnikami. Za bezpieczeństwo uczestników podczas zajęć 

edukacyjnych oraz w czasie wolnym od zajęć odpowiedzialność ponoszą wyłącznie 

opiekunowie grup.

9. Opiekę nad grupą sprawują nauczyciele lub opiekunowie wskazani na karcie zgłoszeniowej, 

którzy odpowiadają także za dyscyplinę i bezpieczeństwo uczestników zajęć. Opiekunowie 

i nauczyciele są także aktywnymi uczestnikami zajęć.

10. Program zajęć jest uzgadniany telefonicznie z pracownikiem ds. edukacji przyrodniczo-

leśnej na etapie zgłoszenia grupy, w oparciu o bieżące możliwości organizacyjne i warunki 

pogodowe.

11. Uczestnictwo w zajęciach jest możliwe po dostarczeniu wypełnionej i podpisanej karty 

wycieczki do Nadleśnictwa drogą mailową, pocztą tradycyjną lub osobiście. Po otrzymaniu 

zgłoszenia pracownik Nadleśnictwa kontaktuje się ze zgłaszającym w celu potwierdzenia 

terminu rezerwacji oraz uzgodnienia wszystkich szczegółów planowanych zajęć oraz przesyła 

pisemne potwierdzenie.

12. Warunkiem zorganizowania i przeprowadzenia zajęć jest zapoznanie się oraz akceptacja 

treści niniejszego regulaminu przez zgłaszającego.

13. Jednostka zgłaszająca jest zobowiązana niezwłocznie zawiadomić Nadleśnictwo 

o rezygnacji z zajęć.

14. Nadleśnictwo zastrzega sobie prawo do odwołania zajęć edukacyjnych z powodu:  

a) Nie stawienia się uczestników w ustalonym miejscu i czasie,

b) Niedostosowania do warunków terenowych,

c) Wystąpienia niesprzyjających warunków atmosferycznych,

d) niezgodnego ze zgłoszeniem stanu osobowego opiekunów lub liczby podopiecznych,

e) przypadku nagannego zachowania uczestników grupy,

f) Innych powodów niezależnych od organizatora.

W takim przypadku Nadleśnictwo nie bierze odpowiedzialności za koszty poniesione przez 

jednostkę zgłaszającą.

15. W przypadku niesprzyjających warunków atmosferycznych zajęcia mogą zostać 

ograniczone do zajęć kameralnych.

16. Jednostka zgłaszająca zobowiązana jest do powiadomienia uczestników i ich 

rodziców/opiekunów o naturalnych zagrożeniach wynikających z przebywania na terenach 

leśnych, w szczególności:

• o możliwości i skutkach ukąszenia przez owady, kleszcze lub żmije, kontaktu z roślinami 

parzącymi, trującymi itp.;



6

• o zagrożeniu z tytułu poruszania się na terenach leśnych (zagrożenie ze strony spadających 

gałęzi, możliwość potknięć lub poślizgnięć na nierównościach terenu itp.);

• o zagrożeniach z tytułu samowolnego oddalenia się od grupy w terenie leśnym (możliwość 

zabłądzenia);

• o zagrożeniach z tytułu maszyn w ruchu (pojazdy transportowe);

• o alergiach i podrażnieniach wywoływanych przez rośliny.

17. Za bezpieczeństwo, przestrzeganie zasad zwiedzania i dyscyplinę w grupie zorganizowanej 

odpowiada opiekun grupy. Rola edukatora leśnego to wyłącznie prowadzenie zajęć. Edukator 

nie może przejąć opieki nad dziećmi.

18. Do obowiązków Opiekuna grupy, które powinny być dopełnione przed przystąpieniem do 

zajęć należy dopełnienie wszystkich formalności związanych z organizacją wyjazdu i pobytu. 

Uzyskanie zgody od prawnych opiekunów na wyjazd dzieci, poinformowanie uczestników oraz 

ich rodziców o ewentualnych zagrożeniach.

19. Opiekun grupy zobowiązany jest posiadać podręczną apteczkę wyposażoną w środki 

pierwszej pomocy.

20. Za szkody wynikłe z winy uczestników zajęć, takie jak zniszczenie eksponatów, pomocy 

dydaktycznych i innych będących wyposażeniem Nadleśnictwa Gubin oraz za szkody 

w infrastrukturze obiektów Nadleśnictwa Gubin odpowiada materialnie opiekun grupy lub- 

w przypadku osób dorosłych- sami uczestnicy.

21. Zabrania się uczestnictwa w zajęciach osobom w stanie po spożyciu alkoholu lub innych 

środków odurzających.

22. Uczestnikom zajęć zabrania się palenia tytoniu i spożywania napojów alkoholowych.

23. Opiekunowie grupy odpowiadają za:

• strój uczestników dostosowany do warunków w jakich prowadzone będą zajęcia, zwłaszcza 

dotyczy to zajęć terenowych;

• zachowanie uczestników zgodnie z wymaganiami BHP, w tym:

- przestrzeganie zakazu spożywania posiłków podczas zajęć dydaktycznych,

- przestrzeganie zakazu palenia tytoniu i spożywania napojów alkoholowych,

- przestrzeganie zakazu samowolnego lub niezgodnego z przeznaczeniem użytkowania      

pomocy dydaktycznych, obiektów edukacyjnych oraz infrastruktury rekreacyjno - turystycznej 

znajdujących się na terenie Nadleśnictwa,

- przestrzeganie zakazu rozpalania ognisk bez wiedzy prowadzącego zajęcia,

- przestrzeganie zakazu hałasowania i używania urządzeń powodujących nadmierny hałas,

- przestrzeganie zakazu śmiecenia i zanieczyszczania terenu, na którym odbywają się zajęcia,

• poinformowanie prowadzącego przed rozpoczęciem zajęć o osobach uczulonych, chorych lub 

niepełnosprawnych,

• przestrzeganie przez uczestników wskazówek prowadzącego zajęcia.



7

24. Podczas zajęć prowadzonych przez leśników opiekunowie grup muszą być obecni przez 

cały czas trwania zajęć, dbając o utrzymanie dyscypliny i bezpieczeństwa uczestników zajęć 

oraz pomoc w prowadzeniu zajęć.

25. Nadleśnictwo nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne uszkodzenia środka transportu 

uczestników zajęć w terenie leśnym.

26. Opiekun grupy jest zobowiązany do zgłoszenia pracownikowi Nadleśnictwa Gubin przed 

wyjazdem grupy z Nadleśnictwa wszelkich zaistniałych podczas zajęć zdarzeń naruszających 

niniejszy regulamin.

27. Obowiązkiem uczestników zajęć jest odpowiednie zabezpieczenie pozostawionych rzeczy 

osobistych. Nadleśnictwo Gubin nie ponosi odpowiedzialności za straty wynikłe w tym zakresie. 

Nadleśnictwo Gubin nie odpowiada za rzeczy wnoszone przez uczestników na jego teren.

28. Podmiot zgłaszający grupę zorganizowaną na zajęcia edukacyjne jest zobowiązany do 

zaakceptowania, zapoznania się i stosowania do Zarządzenia 30/2024 z dnia 09.08.2024 roku 

w sprawie wprowadzenia w Nadleśnictwie Gubin Standardów Ochrony Małoletnich. Zarządzenie 

wraz z załącznikami znajduje się na stronie internetowej Nadleśnictwa, w zakładce Edukacja- 

Standardy Ochrony Małoletnich. Informacja o akceptacji znajduje się w karcie wycieczki. 

29. Podczas zajęć edukacyjnych mogą być wykonywane i publikowane zdjęcia. Zdjęcia 

uczestników wykonywane są bez uwidaczniania wizerunku. W przypadku wycofania zgody na 

publikację wizerunku, należy skontaktować się z pracownikiem ds. edukacji przyrodniczo-leśnej.

30. Nadleśnictwo Gubin zastrzega sobie prawo do wprowadzenia zmian do obowiązującego 

Regulaminu. Wszelkie zmiany są wprowadzane na bieżąco.

31. Administratorem Danych Osobowych jest Nadleśnictwo Gubin z siedzibą w Gubin ul. Dolna 

19, 66-620 Gubin. Dane osobowe będą przetwarzane jedynie w celach kontaktowych, 

w zakresie rezerwacji zajęć na terenie administracyjnym Nadleśnictwa Gubin. Zgoda na 

przetwarzanie danych jest niezbędna do poprawnego przeprowadzenia rezerwacji terminu 

zajęć. Pełna treść informacji na temat przetwarzania danych osobowych znajduje się  

w siedzibie Nadleśnictwa Gubin.

PRZEPISY KOŃCOWE

1. W sprawach nie ujętych w regulaminie decyzje podejmuje Nadleśniczy.

Nazwa instytucji (szkoły, przedszkola itp.)
i adres



8

Załącznik nr 2 do Decyzji nr 4 z dnia 30.01.2025 r. 

Karta wycieczki

Zgodnie z art. 6 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO): Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych 
powyżej przez Nadleśnictwo Gubin w celu organizacji i przeprowadzenia zajęć z zakresu edukacji leśnej.
Administratorem Państwa danych osobowych jest Nadleśnictwo Gubin, ul. Dolna 19, 66-620 Gubin. Państwa dane 
osobowe będą przetwarzane w celu organizacji i przeprowadzenia zajęć edukacyjnych. Pełna treść informacji na 
temat przetwarzania Państwa danych osobowych znajduje się na stronie internetowej: 
https://gubin.zielonagora.lasy.gov.pl/aktualnosci/-/journal_content/56/1226095/33875745?p_p_auth=N1tegbR2 i  na 
tablicy informacyjnej w siedzibie Administratora. 

Niniejszym oświadczam że zapoznałem się z treścią obowiązku informacyjnego o którym mowa powyżej. 

Informuję, że zapoznałem/am się z Regulaminem rezerwacji i przebiegu zajęć edukacyjnych w Nadleśnictwie Gubin 
oraz Standardami Ochrony Małoletnich obowiązującymi w Nadleśnictwie Gubin. 

……..……………………………………
(miejscowość, data, podpis)

Imię i nazwisko osoby zgłaszającej

Telefon kontaktowy

Zarezerwowana data spotkania,
 godzina rozpoczęcia  i zakończenia zajęć

Proponowany temat zajęć

Poziom kształcenia (wiek/klasa)

Liczba uczestników zajęć

Liczba opiekunów

Liczba uczestników z niepełnosprawnością
oraz rodzaj niepełnosprawności

https://gubin.zielonagora.lasy.gov.pl/aktualnosci/-/journal_content/56/1226095/33875745?p_p_auth=N1tegbR2

		2025-01-30T11:32:26+0000
	Jacek Śliwiński




